3-349-838-01
1/7.15
GMC-I Messtechnik GmbH
PROFITEST INTRO
Prüfgerät DIN VDE 0100-600/IEC 60364-6
CAT III 600 V
CAT IV 300 V
Mit dem PROFITEST INTRO steht dem Elektrofachmann ein univer-

PROFITEST INTRO
Prüfgeräte DIN VDE 0100-600/IEC 60364-6
Bestellangaben
Bezeichnung Typ Artikelnummer
Prüfgerät zur Prüfung der Wirksam-
keit von Schutzmaßnahmen in elekt-
rischen Anlagen gem.
DIN VDE 0100-600 und VDE 0413,
mit integriertem Speicher, RISO bis
1000 V, R LOW, Z L-PE, Z L-N, RE
sowie RCCBs der Typen A, AC, B,
B+, F, EV, MI
detaillierte Übersicht Leistungsum-
fang siehe Seite 2,
Lieferumfang siehe Seite 6 PROFITEST INTRO M520T
Starterpaket PROFITEST INTRO, be-
stehend aus PROFiTEST INTRO
(M520T),
PRO-Schuko-Messadapter (Z503K),
PRO-Jumper (Z503J), Universaltra-
getasche F2010 (Z700G), Akku-
Pack Master (Z502H) und Ladenetz-
teil (Z502R)
Starterpaket PROFI-
TEST INTRO M503A
Meisterpaket PROFITEST INTRO, be-
stehend aus PROFiTEST INTRO
(M520T), Prüfspitze mit Fernauslö-
sung (Z550A), Vario-Stecker-Set
(Z500A), Set-Probes (Z503F), PRO-
Schuko-Messadapter (Z503K), PRO-
Jumper (Z503J), SORTIMO L-BOXX
(Z503D), Foam SORTIMO L-BOXX
(Z503O), Akku-Pack Master (Z502H)
und Ladenetzteil (Z502R)
Meisterpaket PROFI-
TEST INTRO M503B
Zubehör Stromversorgung Prüfgerät
Kompakt Akku-Pack verschweißt, beste-
hend aus 8 wiederaufladbaren Akkus
2000  mAh  in zwei Kunststoffkappen für
Profitest Master / INTRO, METRISO
XTRA, SECULIFE IP Akku-Pack Master Z502H
Ladenetzteil METRISO / PROFITEST /
SECULIFE IP mit Hohlstecker 6,3 /
2,5, mit Netzsteckerfunktion EU, GB,
autom. Ladegerät für 4-8 NiCd/NiMH-
Zellen, Weitbereichseingang 100 ...
240 V AC  Ausgang 4,8 ... 12 V
Ladegerät
METRISO/PROFITEST Z502R
Zubehör Steckereinsätze und Adapter
Länderspezifischer einphasiger
Messadapter für den
PROFITEST INTRO, Schutzkontakt-Ste-
cker auf 3 x 4 mm Sicherheits-
stecker (schwarz, blau, gelb-grün),
230 V AC, berührsicher, Messkate-
gorie CAT I I I 300 V, 16 A PRO-Schuko-Messadapter Z503K
Länderspezifischer einphasiger
Messadapter für den PROFiTEST IN-
TRO, Schutzkontakt-Stecker auf 3 x
4 mm Sicherheitsstecker (schwarz,
blau, gelb-grün), 230 V AC, berühr-
sicher, Messkategorie CAT III 300 V,
16 A PRO-CH-Messadapter Z503M
Länderspezifischer einphasiger
Messadapter für den PROFiTEST IN-
TRO, Schutzkontakt-Stecker auf 3 x
4 mm Sicherheitsstecker (schwarz,
blau, gelb-grün), 230 V AC, berühr-
sicher, Messkategorie CAT III 300 V,
16 A PRO-GB-Messadapter Z503N